<sup>1</sup> Ex suprad. Cod. pag. 77. — <sup>2</sup> Ibid.

coercendam directa Pii Bulla visa est. Porro Baium, ob percussam Apostolico hoc fulmine suam doctrinam, non statim ab ea recessisse, nec fuisse territum, quinimo in ea vindicanda perstitisse, (ut inuimus) manifeste ostendent, quæ annis sequentibus proferemus, et ejus præsertim Epistola ad Pium ipsum, anno MDLXIX, una cum Apologia, transmissa, in qua, præter alia suis locis adducenda, opiniones illas non satis fuisse discussas antequam damnarentur, asserere audacissime non erubuit. Quod quidem impudens assertum calumniosæ falsitatis manifeste redarguunt, in primis ipsius summi Pontificis verba illa, in Bulla apposita, et a nobis supra recitata, videlicet: « Quas quidem sententias strielo coram nobis examine ponderatas ». Deinde Parisiensis, Complutensis, Salmanticensis Academiarum censura. Juridicum etiam, quod paulo ante protulimus, Fabricii testimonium, quo videlicet confirmatur, non nisi « adhibitis doctissimorum virorum in Italia judiciis » a Pontifice sententias ipsas damnatas. Ac cardinalis demum Granvellanus, episcopus Mechliniensis, cui Bullæ executio a summo Pontifice, cum facultate subdelegandi, commissa fuit, ut in eadem Bulla legitur. In Epistola siquidem ad Maximilianum Morillonum, sub die xiii Novembris hujusmet anni MDLXVII data, qua suam illi facultatem subdelegat, inter alia, ex idiomate Gallico in Latinum fideliter reddita, hæc scribit<sup>1</sup>: « Opera (Baii) examinata fuere a viris doctis multarum nationum, qui unanimiter censurarunt plures propositiones in illis repertas, ea forma quam perspicies in ipsa Bulla Summi Pontificis, quam tibi mitto ».

113. Haud me latet, Gabrielem Gerberonum, celebrem et prostitutum Jansenistam, adeoque Baianum, novissimis his temporibus, videlicet anno MDLXCVI, Baii opera prædicta, jam pridem sepulta, aliis additis hactenus ineditis, e latebris suo studio et conatu eruisse, et fictis typis Coloniensibus, in Hollandia, ubi e Gallia profugus et apostata delitescerat, Petri Codde episcopi Sebasteni, tunc illarum Missionum Vicarii Apostolici, eodemque furfure non leviter aspersi (ob id postea a Clemente XI eo munere adhuc vivens deturbatus, et demum in iniquitate pertinaciter mortuus, Ecclesiæ suffragiis, Ecclesiasticaque sepultura declaratus indignus) charissimum contubernalem, publicæ luci iterum dedisse. Una autem cum operibus ipsis, Pontificum Bullas, aliaque ad Baii ejusdem causam spectantia, pariter edidit, suasque in illis adnotationes et animadversiones, suo vere schismatico spiritu ad nauseam usque refertas inseruit. Inter eas autem, postquam pag. 62 secundæ partis, præfatam cardi-